
令和５年１０月吉日 

ＰＴＡ会員各位 

仙台市立木町通小学校ＰＴＡ 

会 長  松野 幸樹 

 

『校庭で手持ち花火を楽しむ会』開催のお知らせ 
 
秋晴れの候、会員の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

日頃よりＰＴＡ活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

９月２３日・３０日に開催予定してました「校庭で手持ち花火を楽しむ会」ですが、インフルエンザ感染

拡大防止と天候不良のため、残念ながら両日ともに中止とさせていただきました。 

しかし「校庭で手持ち花火を楽しむ会」を楽しみにしていた子どもたちも多く、別日で開催して欲しいと

の声もあり、本部と学校で急遽協議させていただき、下記日程で再度開催する運びとなりました。 

地域の皆様をはじめとする多くの方々よりご協力を賜り、たくさんの子どもたちの笑顔が溢れる大切な思

い出の一つとなりますよう進めて参りますのでよろしくお願いいたします。 

 

つきましては、参加希望の方は「Googleフォーム」に必要事項をご入力の上、１０月１３日（金）までに 

回答くださいますようお願い申し上げます。１部は大変混み合いますので分散にご協力お願いします。 

 

※QRコードよりご回答下さい。  

   

    １部参加希望者        ２部参加希望者        ３部参加希望者 

 

                                       

【開催日時】  令和５年１０月２８日（土） ※予備日なし  

        第１部 １７：３０～１８：００（１７：１０～受付） 

        第２部 １８：２０～１８：５０（１８：００～受付） 

        第３部 １９：１０～１９：４０（１８：５０～受付） 

※開催時間を変更してますのでご確認お願いします。 

※中止とする場合は、マメール配信・木町通小学校ＰＴＡが開設した Twitterにて 

情報発信します。『木町通小学校ＰＴＡ』で検索してください。 

※Twitterを利用されない方は、判断に迷った時は、問い合わせ先の本部役員まで 

連絡ください。Twitterでは開催前より準備の様子などを随時発信します！ 
 

【開催場所】 木町通小学校校庭（受付：昇降口前） 

タイムスケジュール 

第１部 第２部 第３部 

17:10～ 受付（20分間） 18:00～ 受付（20分間） 18:50～ 受付（20分間） 

17:30～ 花火開始（30分間） 18:20～ 花火開始（30分間） 19:10～ 花火開始（30分間） 

～18:00 花火終了・片付け ～18:50 花火終了・片付け  ～19:40 花火終了・片付け 

～18:15 退場（15分間） ～19:05 退場（15分間）  ～19:55 退場（15分間） 

 ※入れ替え時、花火終了後の退場門は北門を使用します。 

 

【参加申込方法】 

「Googleフォーム」に必要事項をご入力の上、１０月１３日（金）までにご回答ください。 

※家庭ごとの申込みとなります。 

※不参加のご家庭のお子様には、後日イベント記念品として文具をお渡しする予定です。 

※参加申込みされた方には、開催約１０日前後に申込受付票をお渡しいたします。 

 

木町通小学校PTA 

Twitter QRコード 

 



 

           

参加申込みにあたってのお願い  

 
 

以下の内容にご同意いただいた上で、お申し込みください。本イベントがより安全で安心して楽しんでい

た 

だけるイベントとなりますよう、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 
１．お申込み時について 
・第一希望から第二希望まですべてご回答ください。各部の参加人数に偏りがないよう調整するため、ご
希望に沿えない場合もございます。あらかじめご了承ください。第１部しか参加できないなど、ご事情
のある場合は備考欄にご入力ください。 

・参加者・人数を把握するため、参加予定者の氏名をすべてご入力ください。変更があった場合は問い合
わせ先へご連絡ください。 

・行き帰りや開催中の事故防止のため、必ず保護者同伴での参加をお願いいたします。 
・同伴保護者は２名までとします。また、中学生・高校生のご兄弟の参加はご遠慮ください。  

 
２．参加にあたってのお願い 
・当日は受付や入退場、花火開始から終了まで、運営スタッフが誘導いたしますので、ご協力くださいま
すようお願いいたします。 

・用意する花火は手持ち花火・家庭用打ち上げ花火のみとなります。大きな打ち上げ花火ではございませ
ん。また、出店などもございません。あらかじめご了承ください。 

 ・花火は参加申込みのあった在校生の人数分のみ用意いたします。近隣への配慮として煙の量を増やさな
いようにするため、花火の持ち込みはご遠慮ください。 

 ・花火の性質上 100％安全とは言えません。火花が体に当たる可能性もありますので、燃えやすい素材の
衣服の着用は控え、また、素肌を出さない服装でお越しください。 

・参加にあたっては、同伴される保護者の方の責任においてお子様の安全を常にご確認くださいますよう
お願いいたします。特に、小さなお子様からは絶対に目を離さないようお願いいたします。 

・会場内外でトラブル・事故・怪我等が発生した場合において、学校は一切の責任を負いません。 
万一、主催者であるＰＴＡの責に帰すべき事由により参加者に事故が発生した場合、ＰＴＡがその費用
負担において加入している仙台市ＰＴＡ協議会傷害補償制度の契約にもとづいて支払われる保険金を
もってその損害の責任を負いこれを補填するものとし、かつ支払われる保険金額をもって責任の限度と
し、それ以上の責任を負担することはないものとします。また、その保険契約により担保される支払事
由の範囲内においてのみ、その責任を負うものとします。仙台市ＰＴＡ協議会傷害補償制度につきまし
ては、令和５年度木町通小学校ＰＴＡ総会資料をご確認ください。 

  
３．中止となった場合 

詳細は改めてご連絡いたします。 
 
 
 
 
               
              問い合わせ先：ＰＴＡ本部 kimachi.pta@gmail.com  

木町通り小学校ＰＴＡホームページからのお問い合わせも可能です 

mailto:kimachi.pta@gmail.com

